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Telefon: (15) 846 21 95 

Adres przedszkola: Przedszkole nr 1,  ul. Żeromskiego  

 
  „Twórcze zajęcia” 

 

W naszym przedszkolu nigdy nie 
jest nudno. Podczas zajęć dzieci               

i nie tylko uczą się materiału za-

wartego w podstawie programowej 
ale również chętnie ćwiczą buzię 

podczas zabaw logopedycznych - 

tak jak to było na przykład u star-

szaków … 
 

 
 

…. również prowadzą różne cieka-

we doświadczenia, tak jak to miało 
miejsce w grupie trzeciej. Dzieci  

pobudzają swoją ciekawość posze-

rzając swoją wiedzę w praktyce. 

Biorąc czynny udział w wykonywa-
niu fascynujących  doświadczeń. 

 

 
 

 Maluszki natomiast  wybrały się 

na „wycieczkę do gospodarstwa 

wiejskiego” gdzie poznały zwierzęta 
żyjące na wsi oraz miały możliwość 

zbierania jajek czy dojenia krowy. 

Poznały też etapy powstawania 

wiejskiego masła tradycyjną zapo-
mniano już metodą. Na koniec na-

stąpiła degustacja.  

 

 
 
 W grupie drugiej zawitał na zaję-

ciach warsztat samochodowy dzieci 

zafascynowane autami  mogły za-
tankować auto, wymienić oponę 

oraz poznać wiele ciekawy narzędzi 

które zazwyczaj możemy spotkać w 
warsztacie samochodowym. Rado-

ści nie było końca…  

 

 
 

Do świata muzyki zaprosiły nas 
dzieci i pani z grupy piątej podczas 

zajęć chętnie grają na instrumen-

tach usprawniają swoje narządy 

mowy aktywnie biorąc udział w za-
bawach i grach proponowanych 

przez panią Anię. Rozwijają swoją 

kreatywność i wyobraźnię.  
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„Światowy Dzień Wody” 

 

Pod koniec marca w grupie pierw-
szej dominował kolor niebieski                 

A to z okazji Światowego Dnia Wo-

dy,  podczas którego dzieci bawiły 

się kropelkami wody. Biorąc udział 
w licznych zabawach twórczych 

oraz wykonując starannie pracę 

plastyczną. Dzień ten dominował w 
kolor niebieski, a dzieci chętnie 

brały udział w zabawach organizo-

wanych przez panią Anię. 

  
 

8 marca 

 
Z okazji Dnia Kobiet, chłopcy z 

grupy III  wraz z  swoimi wycho-

wawczyniami panią Katarzyną 
Jajuga oraz Haliną Mokrzycką- 

Cioch, zaprosili  panie oraz wszyst-

kich przedszkolaków na akademię 
z okazji Dnia Kobiet. Podczas bar-

dzo ciekawej uroczystości dzieci 

zaprezentowały swoje zdolności ta-

neczne wokalne i recytatorskie. 
Dzieci z zaciekawienie wysłuchali  

w recytowane wiersze. Na zakoń-

czenie każda pani otrzymał od 

chłopców  laurkę. 

 

 
 

Święta tuż, tuż… 

 

Tuż przed Świętami Wielkanocnymi 
dzieci z grupy V wraz swoją z wy-

chowawczynią zaprosiły przedszko-

laków na przedstawienie Wielka-
nocne.  Swoją treścią przypomina-

jące nam o tradycjach Wielkiej No-

cy oraz o  obrzędach i zwyczajach 
już zapomnianych. Dzieci z zainte-

resowaniem wysłuchały treści 

przekazywanych przez starszych 

rówieśników. 
 

 
 

 Dzięki zaangażowaniu wszystkich 

rodziców.  Udało się również  zor-

ganizować już po raz kolejny  
Kiermasz Wielkanocny.  Rodzice z 

zaangażowaniem przygotowali 



 

 

 

 

4 

piękne stroiki wielkanocne oraz 

symbole, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Wszystkim ro-

dzicom, którzy przygotowali te 
piękne stroiki  oraz tym którzy 

pomogli w sprzedaży podczas 

Kiermaszu składamy serdeczne 
podziękowania.  Bardzo serdecz-

nie dziękujemy! 

 

 
 

Ważne ŚWIĘTA MAJOWE 
 

26 kwietnia 2019 roku odbyła się 

w naszym  przedszkolu akademia z 

okazji rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja i Święta flagi, które 

przypada na dzień 2 maja. Uroczy-

stość przygotowały przedszkolaki z 
grupy III. W uroczystej Akademii 

udział wzięły wszystkie grupy 

przedszkolne. Przedszkolaki zapre-
zentowały  piosenki patriotyczne, 

wiersze mówiące o miłości do oj-

czyzny oraz tańce narodowe. Aka-
demia była piękna lekcją historii                   

i patriotyzmu dla małych Polaków                                 

z naszego przedszkola. 

 

 

 

Wycieczka do Państwowej  

Straży Pożarnej 

 
Na początku maja grupy starsze 

zostały zaproszone do Państwowej 

Straży Pożarnej. Wycieczka ta zbu-
dziła u dzieci ogromne zaintereso-

wanie.  Z uwagą i skupieniem słu-

chały strażaków którzy opowiadali 
o swojej pracy, prezentowali nie 

tylko wozy strażackie, narzędzia ale 

także sam budynek. Największym 
zainteresowaniem oczywiście cie-

szył się wóz strażacki oraz gaszenie 

wodą.   Ta wycieczka zapewne za-

padnie na długo w pamięci star-
szaków. 

 

 
 

 Mały Miś w Świecie Wielkiej Li-

teratury 

Od września 2018r. grupy najstar-

sze z naszego przedszkola biorą 
udział w projekcie pod w/w tytu-

łem. 

Projekt składa się z sześciu modu-

łów: 

MODUŁ  I:  Mały Miś – czytające 

przedszkolaki 

MODUŁ  II: Mały Miś uczy samo-

dzielności. 
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 MODUŁ III: 100-lecie niepodległo-

ści. Pokaż radość przedszkolaku. 

MODUŁ IV: Kulinarne warsztaty 

 Małego  Misia 

MODUŁ V: Kuferek kreatywności 

Małego Misia 

MODUŁ VI: Misiowe aktywności 

sportowe. 

Realizacja modułów dobiega końca 
jeszcze jeden moduł został do reali-

zacji. Dzieci bardzo chętnie podej-

mowały się zadań Małego Misia. 
Czytaliśmy bajki zapraszając rodzi-

ców i różnych gości. Gościły Misia 

w domu, z którym czytały bajkę                   

i wykonywały rysunek w dziennicz-
ku. Uczyły się samodzielności, mia-

ły możliwość zaobserwować że 

świat przedszkolaka to świat: za-
sad, przestrzegania norm, podej-

mowania decyzji i dokonywania 

wyborów z pluszowym przyjacie-
lem. Z okazji obchodów 100-lecia 

niepodległości zorganizowałyśmy w 

przedszkolu biesiadę patriotyczną 
na której dzieci  zaprezentowały 

wiersze, piosenki i tańce. Stworzyły 

książeczkę kulinarną, ilustrując 

swoje przepisy. Z papieru pakowe-
go tworzyły kostiumy i rekwizyty 

oraz „żywe zdjęcia” polegające na 

odtwarzaniu układów, gestów                     
i mimiki aktorów przedstawionych 

na zdjęciach. W ostatnim module 

dzieci będą promować zdrowy styl 
życia tj. zdrowe jedzenie, środowi-

sko i sport. 

 
 

Rodzice, Dzieciom - 

Bajka pt. „Czerwony Kapturek”. 

 
W grupie IV już któryś rok z rzędu 

rodzice przedszkolaków przygoto-

wują bajkę we współpracy z nau-
czycielkami i dziećmi z grupy.                     

W tym roku została przedstawiona 

bajka pt. „Czerwone kapturki”. 
Dzieci poznały bohaterki z różnych 

krajów świata ich stroje narodowe. 

Przesłaniem bajki było bezpieczeń-
stwo dzieci, umiejętne zachowanie 

się w kontakcie z nieznajomym 

oraz potrzeba nauki języków ob-

cych w dzisiejszym świecie. Premie-
ra bajki odbyła się w przedszkolu 

dla naszych przedszkolaków, a na-

stępnie w SOK dla uczniów klas                   
I-III. Rodzice bardzo profesjonalnie 

podeszli do bajki przygotowali 

piękne stroje, a umiejętności ak-
torskie były na wysokim poziomie. 

Bajka poprzez zawarty humor 

wzbudziła wiele pozytywnych emo-
cji w szczególności uśmiech i ra-

dość. Dziecko poprzez bajki pozna-

je świat, cele i sens egzystencji. 

Uczy się wzorów postępowania, po-
znaje wzory zachowania i normy 

moralne. Bajka pobudza dziecko 

emocjonalnie powodując zaanga-
żowanie w uczucia bohaterów. Sta-

je się więc wrażliwe, czułe na losy 

ludzi, zwierząt, ból, zło i niespra-

wiedliwość. 
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     Dziękujemy rodzicom za 

udział i zaangażowanie w przygo-

towaniu przedstawienia. 

 
 
„Piękna nasza Polska cała"- pro-

jekt zrealizowany, większość za-

dań wykonanych. 
 

 

 
 
 

  W pierwszym półroczu roku 

szkolnego 2018/2019 nasze przed-

szkole przystąpiło do Międzynaro-
dowego Projektu Edukacyjnego 

„Piękna Nasza Polska Cała”,  zrea-

lizowaliśmy 18 zadań. 

1. Nauka, osłuchanie się i zaśpiewa-

nie Hymnu Polski – Mazurka Dą-
browskiego przez dzieci z wszyst-

kich grup wiekowych 

2.  Apel z okazji 11 listopada. 

3.  Nauka piosenki „Rodzinny Kraj”  
oraz wiele  innych piosenek o te-

matyce patriotycznej we wszystkich 

grupach przedszkolnych. 

4.  Nauka tańca ludowego. Tańczyli-
śmy: „Krakowiaka”, „Trojaka”, „Po-

loneza” 

5.  Nauka wiersza o tematyce patrio-

tycznej –„Katechizm polskiego 

dziecka” 

6. Zorganizowanie Kącika „Piękna 

nasza Polska cała” - o tematyce 

patriotycznej. 

7. Praca plastyczna grupowa „Strój 

ludowy naszego regionu”. 

8. „Od ziarenka do bochenka”-
pieczenie chleba z Zespołem Ludo-

wym Cyganianki. 

9. Zabawa ludowa – zapoznanie 
dzieci z wybranymi zabawami  lu-

dowymi: „Jawor, jawor, jaworowi 

ludzie”, „Moja Ulijanko”, „Mam 
chusteczkę haftowaną”, „Ciuciu-

babka” 

10.  „Piękna nasza Polska cała” – 

wysłanie pocztówki swojej miejsco-

wości. 

11.  „Napisz kartkę Bohaterom” – 

uczestniczenie  w ogólnopolskiej 
akcji poprzez wysłanie kartek Bo-

haterom Powstania. 

12. Konkurs Plastyczny dla dzieci pt. 
„Moja mała Ojczyzna”- przeprowa-

dzenie konkursu plastycznego                    

w grupach. 

13. „Dzień Mody Patriotycznej” – 

zorganizowanie w placówce Dnia 

Mody Patriotycznej. 

14. „Drzewo Pamięci” – zasadzenie 
na terenie przedszkola dębu szy-

pułkowego , jako symbolu życia                   

i wolności. 

15. Konkurs Fotograficzny pt. „To 

wszystko Polska” – zorganizowanie 
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konkursu przedszkolnego dla ro-

dziców , dzieci, nauczycieli. 

16. „Szlakiem historii” Uczestniczenie 
w wycieczce do Jednostki Wojsko-

wej w Nowej Dębie, Gospodarstwa 

Agroturystycznego „Pod Rościusz-
kiem”  w Brzostowej Górze, do Mu-

zeum Bombki Choinkowej w Nowej 

Dębie oraz do Skansenu w Kolbu-

szowej. 

17. Turniej wiedzy patriotycznej pt. 

„Kocham cię, Polsko” 

18. Zawody sportowe pt. „Biało -

czerwoni” 

Dziś, gdy projekt zakończony, każ-

dy z nas zadowolony. Woła Polak, 
Polka mała: PIĘKNA NASZA POL-

SKA CAŁA !!!  

W imieniu całej przedszkolnej spo-

łeczności gorąco dziękujemy Pani 

Ludmile za możliwość udziału w 
tak pięknym i szlachetnym przed-

sięwzięciu jak udział w tym projek-

cie, dało nam to wiele radości i sa-

tysfakcji. 

 
 

Przegląd „Roztańczone Przed-

szkolaki” 

 
W maju dzieci z grupy II wzięły 

udział w przegląd artystycznym 

„Roztańczone Przedszkolaki” orga-
nizowany w SOK. W tym roku dzie-

ci zaprezentowały się  w strojach 

klaunów. Konkurs od wielu lat cie-
szy się wielką popularnością wśród 

środowiska lokalnego.  Biorą w nim 

udział wszystkie lokalne przedszko-

la. Tym razem nasze przedszkolaki 

dumnie reprezentowały „Przedszko-

le Jedyneczka”. Wszystkim rodzi-
com dziękujemy za zakup peruk 

klauna dla dzieci.  

 

 
  
 

„Kwiaty dla Mamy”. 

 
W dniu 22.05.2019r. odbył się w 

SOK z okazji  Dnia Matki konkurs 

recytatorski pt. „Kwiaty dla mamy”. 
Dzieci z różnych przedszkoli i szkół 

podstawowych, przedstawiały przy-

gotowane wiersze i piosenki o ma-

mie. Dzieci z dużym przejęciem 
przedstawiały swój repertuar. Ko-

misja bacznie przyglądała się ma-

łym artystom, którzy prezentowały 
wysoki poziom przygotowania. Po 

burzliwych obradach jury wreszcie 

ogłosiło  wyniki. Bardzo nam miło 
poinformować że laureatami z na-

szego przedszkola zostały przed-

szkolaki z gr. IV Kinga K. i Kubuś 
C. w kategorii wiersz. Dzieci swoimi 

wierszami wzbogacą imprezę dla 

naszej społeczności z okazji Dnia 

Matki 26.05.2019r.  
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Dzień Mamy i Taty 

 

W maju w przedszkolny murach 

witaliśmy rodziców naszych wy-
chowanków, świętując z nimi Dzień 

Mamy i Taty. Każda grupa przygo-

towała bogaty piękny repertuar, 
wśród którego nie brakowało pio-

senek i wierszy. Słów wyrażających 

miłość dzieci do swoich rodziców 
oraz podziękowań  za troskę miłość 

i opiekę. Podczas przedstawienia 

niejedna łezka zakręciła się w oku. 
Rodzice nie szczędzili braw. Na za-

kończenie tych wzruszających spo-

tkań wszyscy Rodzice otrzymali 

pamiątkowe upominki wykonane 
przez ich pociechy. 
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Konkursy 
Dnia 6 czerwca 2019r. w Zespole 

Placówek Oświatowych w Nowej 

Dębie odbył się  między przed-
szkolny konkurs przyrodniczo - 

ekologiczny "Jesteśmy przyjaciółmi 

przyrody" pod honorowym patrona-
tem Burmistrza Miasta i Gminy  

Nowa Dęba. Celem konkursu była 

popularyzacja haseł i działań na 
rzecz ochrony środowiska, prezen-

tacja na forum posiadanych wia-

domości i umiejętności z powyższej 

tematyki. Starszaki z naszego 
przedszkola  wykazały się ogromną 

wiedzą, a ich wysiłek nagrodzony 

był wspaniałymi nagrodami: indy-
widualnymi oraz nagrodami, które 

dzieci zdobyły dla swoich przed-

szkoli. 
 

 
 

 Natomiast 13 czerwca starszaki 
wspólnie ze swoimi wychowawczy-

niami: Beatę Urbaniak, Barbarą 

Fornal oraz panią dyrektor  Jolantą 

Orłowską uczestniczyły w konkur-
sie patriotycznym organizowanym 

przez Przedszkole nr 5 im. Misia 

Uszatka. Konkurs był podsumowa-

niem Międzynarodowego Projektu 

Edukacyjnego PIEKNA NASZA 

POLSKA CAŁA, w którym uczest-

niczyły dzieci z grup starszych na-
szego przedszkola.   

 

 
 

Natomiast w czerwcu nasze przed-

szkole było organizatorem konkur-
su wiedzy „Mały Omnibus 2019”. 

Stało się to tradycją, że już od wie-

lu lat nasze przedszkole organizuje 
konkurs wiedzy ogólnej. W tym ro-

ku na nasze zaproszenie odpowie-

działo przedszkole z Zespołu Pla-
cówek Oświatowych oraz Przed-

szkole Misia Uszatka. Dzieci pod-

czas różnorodnych konkurencji 
musiały wykazać się wiedzą i umie-

jętnościami z każdej dziedziny. 

Podczas konkurencji panowała mi-

ła  i przyjacielska atmosfera.   
 

 
 

Piknik Rodzinny 2019 

Jak co roku z okazji Dnia Dziecka 

zorganizowaliśmy piknik rodzinny 
podczas tegorocznego pikniku nie 
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brakowało atrakcji. Tradycją stała 

się już loteria fantowa oraz kącik 

słodkości,  gdzie każdy mógł za-

spokoić swoje podniebienie.                         
W przerwie między konkurencjami 

można było zjeść pyszną domową 

grochówkę lub kiełbaskę z grilla. 
Jeśli ktoś szukał coś innego mógł 

zjeść pyszne gofry serwowane z 

dżemem lub bitą śmietaną.  Dla 
tych którzy mieli duże zapasy nie-

spożytej energii czekały liczne kon-

kursy i zawody sportowe.  Dużym 
zainteresowanie cieszyły się rów-

nież dmuchane zjeżdżalnie. Pogoda 

sprzyjała więc dzieci miały możli-

wość skorzystania z wielu licznych 
atrakcji. W tym roku  odwiedzili 

nas również policjanci, którzy przy-

gotowywali dla młodszych i star-
szych uczestników quizy i zagadki 

o tematyce szeroko pojętego bez-

pieczeństwa.  

Wszystkim, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie i przebieg 

Pikniku Rodzinnego- RODZICOM 

I SPONSOROM  serdecznie dzię-

kujemy. 

 

 
 

 
 

 
 

Maluszki poznają naszą miejsco-

wość. 
 

Dzieci z gr. I podczas spacerów po 

najbliższej okolicy, miały możliwość 
poznania Samorządowego Ośrodka 

Kultury. Odwiedziły Bibliotekę dla 

Dzieci i poznały przemiłą Panią 
Krysię, która opowiedziała im o 

swojej pracy i zaprosiła do wysłu-

chania bajki. Pani bibliotekarka 
zachęcała również dzieci do odwie-

dzania Biblioteki z rodzicami i wy-

pożyczania książeczek. 
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 Nasze dzielne przedszkolaki za-

glądnęły  również na wystawę ma-

larstwa lokalnych malarzy. W tym 

semestrze dzieci odwiedziły również 
salon fryzjerski, gdzie miały możli-

wość poznania tajników pracy tego 

zawodu. A w ostatnim czasie wy-
brała się na wycieczkę na działki. 

Obserwując zmiany zachodzące w 

przyrodzie. 
  

 
 
Wycieczka do Państwowej  

Straży Pożarnej 

 
W ramach akcji pt. „Dni otwartej 

strażnicy” najstarsze przedszkolaki 

z naszego przedszkola wybrały się 
na wycieczkę do Jednostki Ratow-

niczo – Gaśniczej w Nowej Dębie. 

Akcja miała na celu edukowanie 
najmłodszych w zakresie bezpie-

czeństwa pożarowego, w tym zapo-

znanie z różnorodnymi zagroże-

niami z jakimi możemy spotkać się 
w życiu codziennym. Dzieci w miłej 

i serdecznej atmosferze zapoznały 

się z pracą strażaka, wyposażeniem 

osobistym, pojazdami oraz sprzę-

tem ratowniczym. Oglądały prezen-

tację i pokazy sprzętu ratowniczego 
między innymi hydraulicznego, 

wodno – nurkowego, sprzętu 

ochrony dróg oddechowych, sprzę-
tu ratownictwa wysokościowego 

oraz sprzętu medycznego. 

  Życzymy wszystkim strażakom 
spełnienia oczekiwań i planów, tak 

osobistych, jak i zawodowych. 

 

 
 

 
 

 

Konkurs techniczny 

 ,,Moja ulubiona zabawka” 
 

W naszym przedszkolu  został zor-

ganizowany i przeprowadzony kon-
kurs techniczny: ,,Moja ulubiona 

zabawka”, w którym wzięły udział 
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dzieci wraz z rodzicami.   Ogłosze-

nie wyników nastąpiło w dniu 

15.05.2019r.  

   Celem konkursu było: 
- rozbudzanie wyobraźni i fantazji, 

- rozwijanie zdolności manualnych, 

- wdrażanie do estetycznego wyko-
nywania prac plastyczno -

technicznych, 

- zacieśnianie więzi rodzinnych 
-poszerzenie współpracy między 

placówką przedszkolną a rodzica-

mi.  
 Warunki konkursu: Dostarczona 

do organizatora praca konkursowa 

w postaci uszytej i wykonanej na 

drutach lub szydełku zabawki. Za-
bawka powinna zostać wykonana z 

dowolnej tkaniny oraz materiałów 

pomocniczych takich jak np. guzi-
ki, suwaki... Rozmiar zabawki we-

dług własnego uznania. Każda pra-

ca powinna mieć przymocowaną 
karteczkę z podpisem: imię i na-

zwisko dziecka, wiek.   Ocenie jury 

podlegały: kreatywność i pomysło-
wość, zaangażowanie oraz walory 

artystyczne. Prace nie będą zwra-

cane. Zostaną przekazane na kier-

masz przedszkolny lub do loterii, 
organizowanych z okazji: ,,Festynu 

Rodzinnego” w celu pozyskania 

środków finansowych na potrzeby 
przedszkola.    

W konkursie wzięły udział dzieci: 

Lena Nowakowska i Michał Nowa-
kowski, Ania Kopeć, Milla Tudan, 

Wiktoria Rzepczyk, Mikołaj Wilk, 

Antoni Peret, Paulina Tutka, Li-
lianna Stróż.  

Komisja konkursowa w składzie:         

p. dyr. Jolanta Orłowska, rodzice: 

p. Bogusława Gil, p. Michał Chmie-
lowiec, nauczycielka p. Anna Cho-

rab, ustaliła wyniki konkursu: 

I miejsce – Mikołaj Wilk gr. III 
II miejsce – Antoni Peret gr. III 

III miejsce – Lilianna Stróż gr. I,   

Paulinka Tutka – gr. II  

 Laureaci konkursu otrzymali na-

grody w postaci książeczek i dy-

plomów, a pozostałym uczestnikom 

wręczono kolorowanki z dyploma-
mi. Wszystkim uczestnikom dzię-

kujemy za udział w konkursie                      

i gratulujemy. 
 

 Wycieczka do Skansenu w Kol-

buszowej. 
 

26 kwietnia 2019 roku odbyła się 

w naszym  przedszkolu akademia z 
okazji rocznicy uchwalenia Konsty-

tucji 3 Maja i Święta flagi, które 

przypada na dzień 2 maja. Uroczy-

stość przygotowały przedszkolaki z 
grupy III. W uroczystej Akademii 

udział wzięły wszystkie grupy 

przedszkolne. Przedszkolaki zapre-
zentowały  piosenki patriotyczne, 

wiersze mówiące o miłości do oj-

czyzny oraz tańce narodowe. Aka-
demia była piękna lekcją historii                  

i patriotyzmu dla małych Polaków                    

z naszego przedszkola. 
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Żegnamy dziś nasze Przedszkole 

 

„Skończył się figle swawole żegna-

my dziś nasze przedszkole…” Tymi 
słowami pożegnały się grupy 

czwarta i piąta. Żegnając przed-

szkolne mury po wakacjach usiądą 
w szkolnych ławach. Wśród wier-

szyków i piosenek nie brakowało 

wielu wspomnień i wzruszających 
chwil.  Dzieci dziękowały wycho-

wawczyniom, pani dyrektor                       

i wszystkim pracownikom przed-
szkola za pracę i trud włożony w 

ich edukację. Na zakończenie 

przedstawienia każde dziecko 

otrzymało pamiątkowy dyplom 
ukończenia przedszkola oraz 

książkę.  

Wszystkim rodzicom dziękujemy 
za przygotowanie słodkiego po-

częstunku dla dzieci. 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

14 



 

 

 

 

15 

Gra dla dzieci. Wytnij zwierzątka i dopasuj do miejsca jego zamieszkania. 
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Zachowujmy się bezpiecznie podczas wakacji. 

Oznaczenia w pobliżu kąpieliska i na wodzie. 

  

W pobliżu kąpieliska ratownicy zamieszczają flagi, które informują o tym, czy 

można wchodzić do wody, czy też jest to zabronione. Który kolor flagi oznacza 

zakaz kąpieli? Już odpowiadamy: 

• Flaga biała – kąpiel bezpieczna. 

• Flaga czerwona – kąpiel zabroniona. 
• Brak flagi – brak dyżuru ratowników. 

Oprócz flag na wodzie znajdują się specjalne boje. Pełnią one również funkcję 

informacyjną. 

• Boja biała – brodzik dla dzieci (głębokość wody do 40cm) 

• Boja czerwona – koniec strefy dla nieumiejących pływać (głębokość 

wody do 1,20m) 
• Boja żółta – koniec strefy dla umiejących pływać. 

Ratownik może zwrócić uwagę osobie, która nie stosuje się do przepisów po-

przez sygnał dźwiękowy. 

• Krótki gwizdek – zwrócenie uwagi. 

• Seria długich gwizdków lub syrena/gong – nakaz wyjścia z wody. 
Kto dba o bezpieczeństwo nad wodą 

  

Podmioty, które chcą dbać o bezpieczeństwo nad wodą, muszą posiadać zgo-

dę ministra spraw wewnętrznych. Są one odpowiedzialne m.in. za: 
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• Zabezpieczenie kąpielisk i basenów. 

• Szkolenia dla ratowników. 
Więcej informacji o szkoleniach dla ratowników na stronie Wodnego Ochotni-

czego Pogotowia Ratunkowego. 

Start kampanii społecznej „Płytka wyobraźnia to kalectwo” 

  

Od sierpnia rusza kolejna edycja kampanii społecznej „Płytka wyobraźnia to 

kalectwo”. Projekt przygotowało  Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.  Ma on 
na celu uświadomienie osobom korzystającym z kąpielisk, jak niebezpieczne 

są skoki do wody. 

W kampanii chodzi przede wszystkim o to, by uświadomić młodym ludziom, 

jak nieodwracalne w skutkach mogą być skoki do wody. Celem kampanii jest 

również dotarcie do ofiar wypadków.  

Szczegóły dotyczące kampanii „Płytka wyobraźnia to kalectwo” na stro-

nie www.plytkawyobraznia.pl 
Więcej informacji o bezpieczeństwie nad wodą na stronie Wodnego Ochotni-

czego Pogotowia Ratunkowego. 

 

Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby bez-

piecznie spędzić wakacje: 

1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o 

której godzinie zamierzasz wrócić. 

2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 

3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – prze-

chodź na pasach dla pieszych i na zielonym świetle. 

4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 

5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 

6. Nie rozmawiaj z obcymi. 

http://www.kursy-wopr.pl/
http://www.plytkawyobraznia.pl/
http://www.wopr.pl/
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7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 

8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 

9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 

10. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij 

pomoc. 

11. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i 

bezpiecznych kąpieliskach. 

12. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 

13. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 

14. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i 

zawsze noś nakrycie głowy. Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się 

kremem z filtrem. 

15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask 

ochronny podczas jazdy na rowerze czy odpowiednie buty w czasie wy-

cieczki w góry. 

16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza. 

17. Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 

18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 

19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo się 

zgubić. 

20. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na 

obecność kleszczy. 

21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy 

grzyby są trujące. 

22. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i klesz-

cze. 

23. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 

24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies 

czy kot może Cię ugryźć, gdy spróbujesz go pogłaskać. 

25. Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. 
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